
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1672 

DETERMINA 
N. 1338 DEL 05/08/2020

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Cantele Gabriella

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Tirapelle Maurizio

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO SISTEMA INFORMATICO COMUNALE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
DETERMINA A CONTRARRE PER L'INDIZIONE DI PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART 36 
COMMA 2  DEL D.LGS.  50/2016  E  S.M.I.  PER L’ACQUISTO  DI  PC  DESKTOP A BASSO IMPATTO 
AMBIENTALE E UN VIDEOPROIETTORE PER ALLESTIMENTO DEL CONTAMINATION LAB PROGETTO 
ULISSE – IL CAMPER DELL’ORIENTAMENTO E PER SERVIZIO PROGRAMMAZIONE, CONTABILITA’ 
ECONOMICO-FINANZIARIA



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1672 

DETERMINA N. 1338 DEL 05/08/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Tirapelle Maurizio;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L'INDIZIONE DI PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI 
DELL'ART 36 COMMA 2 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. PER L’ACQUISTO DI PC DESKTOP A BASSO IMPATTO 
AMBIENTALE E UN VIDEOPROIETTORE PER ALLESTIMENTO DEL CONTAMINATION LAB PROGETTO 
ULISSE – IL CAMPER DELL’ORIENTAMENTO E PER SERVIZIO PROGRAMMAZIONE, CONTABILITA’ 
ECONOMICO-FINANZIARIA

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue

Con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  18  del  06/02/2019  è  stata  approvata  la 
realizzazione  del  progetto  “ULISSE  -  IL  CAMPER  DELL’ORIENTAMENTO”,  un  progetto  di 
orientamento itinerante dedicato ad aiutare i giovani della provincia di Vicenza a trovare la propria 
strada nel mondo del lavoro;

L’Ufficio Coordinamento attività progettuali innovative e formazione professionale, unità di 
staff alle dirette dipendenze del direttore generale, intende attrezzare come Contamination Lab del 
Progetto “Ulisse – il camper dell’orientamento” la sala corsi al piano terra della sede istituzionale di 
Palazzo Trissino e ha richiesto allo scrivente servizio l’acquisto di:

- n. 12 PC desktop a basso impatto ambientale

- n. 1 videoproiettore, completo di staffa per fissaggio al soffitto;

E’ pervenuta inoltre richiesta da parte del Servizio programmazione, contabilità economico-
finanziaria per l’acquisto di:

- n. 12 PC desktop a basso impatto ambientale

- n. 12 monitor aggiuntivi.

Ritenuto di attivare le procedure necessarie per garantire la fornitura suddetta;

Atteso che non sono attive convenzioni Consip, ai sensi dell’articolo 26, Legge 23 dicembre 
1999 n. 488 e s.m.i. e dell’articolo 58, Legge 23 dicembre 2000 n. 388, aventi ad oggetto forniture 
analoghe alle necessità succitate; 

Verificato che in data 29/01/2020 è stato pubblicato un bando per la fornitura di Personal 
Computer Desktop a basso impatto ambientale e servizi opzionali e connessi per le Pubbliche 
Amministrazioni, che la data di attivazione era prevista al 30/09/2020, ma che in data 09/06/2020 
è stato pubblicato il terzo avviso di proroga dei termini del bando di gara, da cui si evince che la 
data di attivazione stimata verrà posticipata;

Visto l’art. 36 comma 2 del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i. che prevede che le 
stazioni  appaltanti  possano  procedere  agli  affidamenti  di  importo  inferiore  a  40.000,00  euro 
mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici;

Viste le Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure 
per  l’affidamento  dei  contratti  pubblici  di  importo  inferiore  alle  soglie  di  rilevanza  comunitaria, 
indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” approvate dal 
Consiglio dell’Autorità Nazionale Anticorruzione con delibera n. 1097, del 26 ottobre 2016;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1672 

DETERMINA N. 1338 DEL 05/08/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Tirapelle Maurizio;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L'INDIZIONE DI PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI 
DELL'ART 36 COMMA 2 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. PER L’ACQUISTO DI PC DESKTOP A BASSO IMPATTO 
AMBIENTALE E UN VIDEOPROIETTORE PER ALLESTIMENTO DEL CONTAMINATION LAB PROGETTO 
ULISSE – IL CAMPER DELL’ORIENTAMENTO E PER SERVIZIO PROGRAMMAZIONE, CONTABILITA’ 
ECONOMICO-FINANZIARIA

Dato  atto  che  si è  proceduto  ad una valutazione  tecnica  della  fornitura  in  oggetto  del 
presente provvedimento, tenuto conto di quanto prescritto nell'art. 34 del D.lgs 50/2016 e s.m.i. in 
riferimento ai criteri di sostenibilità energetica e ambientale;

Ritenuto pertanto  di procedere all’acquisto dei PC desktop mediante RDO da effettuare 
tramite il mercato elettronico Consip, invitando le cinque ditte che in mepa presentano i migliori  
prezzi;

Dato atto che le caratteristiche tecniche minime richieste sono:

- PC desktop ultracompatto

Processore Intel Core i5-9400T 

Quantità di memoria RAM supportata (GB) 16

Quantità di memoria RAM installata (GB) 8

Capacità di archiviazione (GB) 256

Tipologia Unità di archiviazione SSD

interfacce audio In/out Frontali

Scheda Audio stereo

Interfacce USB esterne 3.0 o superiore 2

Interfaccia Ethernet RJ45

Uscita video digitale 1, compatibile con monitor offerto

Scheda grafica in grado di supportare risoluzione 

(su uscita digitale) 1920x1080@60 Hz

Tastiera Italiana estesa, QWERTY, con tasto funzione di 
Windows, tastierino numerico separato

Mouse di tipo ottico, a due o tre pulsanti e con rotella 
per lo scrolling, risoluzione almeno a 800 dpi e 
lunghezza cavo almeno 1,5 m

Sistema operativo Windows  10  Pro  64  bit  aggiornato  all’ultima  
release

garanzia 36 mesi on-site

- Monitor 23,6” LED 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1672 

DETERMINA N. 1338 DEL 05/08/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Tirapelle Maurizio;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L'INDIZIONE DI PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI 
DELL'ART 36 COMMA 2 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. PER L’ACQUISTO DI PC DESKTOP A BASSO IMPATTO 
AMBIENTALE E UN VIDEOPROIETTORE PER ALLESTIMENTO DEL CONTAMINATION LAB PROGETTO 
ULISSE – IL CAMPER DELL’ORIENTAMENTO E PER SERVIZIO PROGRAMMAZIONE, CONTABILITA’ 
ECONOMICO-FINANZIARIA

e da aggiudicarsi con il criterio del minor prezzo ai sensi dell'art. 95 comma 4 del D.Lgs. 50/2016 e 
s.m.i., trattandosi di servizio con caratteristiche standardizzate e con l’importo a base d’asta pari a 
euro 17.520,00 oltre IVA 22%;

Sono  stati  condotti  accertamenti  volti  ad  appurare  l’assenza  di  rischi  da  interferenza 
nell’esecuzione dell’appalto in oggetto, trattandosi di mera fornitura, come disciplinato dall’art. 26 
comma  5  del  D.  Lgs.  81/2008  e  successiva  determinazione  n°  3  del  05/03/2008  “sicurezza 
nell’esecuzione degli appalti relativi a servizi e fornitura” formulata dalla Autorità di Vigilanza sui 
Contratti pubblici di lavori, servizi e forniture.

Precisato, ai sensi dell’art. 192 del d.lgs. n. 267/2000, che:

1.  con  l’esecuzione  del  contratto  si  intende  realizzare  il  seguente  fine:  attrezzare  come 
Contamination Lab del Progetto “Ulisse – il camper dell’orientamento” la sala corsi al piano terra 
della  sede istituzionale  di  Palazzo  Trissino  mediante  l’acquisto  di  n.  12  PC desktop  a  basso 
impatto ambientale e un videoproiettore fissato a soffitto e acquistare n. 12 PC desktop a basso 
impatto  ambientale  e  n.  12  monitor  aggiuntivi  per  il  Servizio  Programmazione,  Contabilità 
economico-finanziaria;

2. il contratto verrà stipulato nella forma di scrittura privata non autenticata e secondo le modalità 
elettroniche di cui al D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.;

3. le clausole negoziali essenziali sono contenute nel Foglio Patti e Condizioni agli atti;

4.  la scelta del contraente viene effettuata mediante procedura negoziata ai sensi dell’art.  36, 
comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

Per quanto riguarda l’acquisto del videoproiettore,  visto il combinato disposto degli art. 32 
comma 2 e  14,  art.  36,  comma 2 lett.  a)  e  37,  comma 1,  del  D.Lgs.  50/2016  e  s.m.i.,  si  è 
proceduto  con  un’indagine  di  mercato  sul  mepa,  conservata  agli  atti,  con  cui  sono  è  stata 
individuata l’offerta al prezzo più basso, di seguito dettagliata:

- n. 1 Videoproiettore Epson EB-X39 - Proiettore 3LCD - portatile - 3500 lumen - LAN - 4:3 a euro 
(codice produttore V11H855040) Euro 303,50 + IVA

- n. 1 supporto per il montaggio a soffitto ELPMB23
(codice produttore V12H003B23 ) Euro 124,85 + IVA

della ditta DPS Informatica Snc di Fagagna (UD);

Dato  atto  che  è  stato  acquisito  il  DURC regolare  della  ditta  affidataria  e  che  è  stata 
verificata l'assenza di annotazioni nel casellario ANAC;

Gli importi richiesti sono da ritenersi equi, congrui e convenienti per l'Amministrazione.

Tutto ciò premesso: 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1672 

DETERMINA N. 1338 DEL 05/08/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Tirapelle Maurizio;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L'INDIZIONE DI PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI 
DELL'ART 36 COMMA 2 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. PER L’ACQUISTO DI PC DESKTOP A BASSO IMPATTO 
AMBIENTALE E UN VIDEOPROIETTORE PER ALLESTIMENTO DEL CONTAMINATION LAB PROGETTO 
ULISSE – IL CAMPER DELL’ORIENTAMENTO E PER SERVIZIO PROGRAMMAZIONE, CONTABILITA’ 
ECONOMICO-FINANZIARIA

Visto  il  Regolamento Comunale per  la disciplina dei Contratti  approvato  con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 6 (pgn. 20796) del 7 febbraio 2019;

Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 75/196841 del 11 dicembre 2019 che approva il 
Bilancio di Previsione 2020/2022, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 4 del 15 gennaio 2020 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2020/2022 (PEG), e successive variazioni; 

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  52  del  29  aprile  2020  che  approva  il
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2020-
2022 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto  l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del  D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera C.C. n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1. di procedere all’affidamento della fornitura di n. 12 PC desktop a basso impatto ambientale 
per attrezzare come Contamination Lab del Progetto “Ulisse – il camper dell’orientamento” 
la sala corsi al piano terra della sede istituzionale di Palazzo Trissino, all’acquisto, e della 
fornitura di n. 12 PC desktop a basso impatto ambientale con n. 12 monitor aggiuntivi, con 
le caratteristiche tecniche dettagliate in premessa, mediante procedura negoziata ai sensi 
dell’art.  36,  comma  2,  del  D.Lgs.  50/2016  e  s.m.i.  con   indizione  di  RDO  sul  mepa, 
quantificando l’importo a base d’asta  di  euro 17.520,00 oltre IVA 22% per un totale di 
euro 21.374,40, da aggiudicarsi con il criterio del minor prezzo ai sensi dell'art. 95 comma 
4 del D.Lgs. 50/2016 trattandosi di servizio con caratteristiche standardizzate – smart cig 
Z5D2DE4806;

2. di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, la spesa di Euro 428,35 oltre IVA 
22% per un importo totale di Euro 522,59 per la fornitura di:

- n. 1 Videoproiettore Epson EB-X39 - Proiettore 3LCD - portatile - 3500 lumen - LAN - 4:3  
a euro (codice produttore V11H855040)

- n. 1 supporto per il montaggio a soffitto ELPMB23 (codice produttore V12H003B23 ), 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1672 

DETERMINA N. 1338 DEL 05/08/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Tirapelle Maurizio;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L'INDIZIONE DI PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI 
DELL'ART 36 COMMA 2 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. PER L’ACQUISTO DI PC DESKTOP A BASSO IMPATTO 
AMBIENTALE E UN VIDEOPROIETTORE PER ALLESTIMENTO DEL CONTAMINATION LAB PROGETTO 
ULISSE – IL CAMPER DELL’ORIENTAMENTO E PER SERVIZIO PROGRAMMAZIONE, CONTABILITA’ 
ECONOMICO-FINANZIARIA

mediante affidamento diretto a seguito di ricerca di mercato sul mepa ai sensi dell’art. 36 
comma  2,  lett.  a)  del  D.Lgs.  50/2016  e  s.m.i.  alla  Ditta DPS INFORMATICA SNC di 
Presello  G.  &  C.  -  Piazza   Marconi,  11  –  33034  Fagagna  (UD)  –  C.F.  e  P.IVA 
01486330309   – Sma  rt CIG ZB92DE484F;      

3. di dare atto che la spesa complessiva per attrezzare come Contamination Lab del Progetto 
Ulisse – il camper dell’orientamento la sala corsi al piano terra di Palazzo Trissino di Euro 
10.331,39 IVA inclusa trova copertura nell’impegno 132290 al cap. n.  1354500 "Progetto 
ULISSE - il camper dell'orientamento finanziato da Fondazione Cariverona" del Bilancio di 
previsione 2020/2022, come da Delibera di Giunta n. 18/2019;

4. di  attestare  che  l'autorizzazione  all'utilizzo  del  capitolo  di  spesa  da  parte  del  Direttore 
Generale, dr. Gabriele Verza, è conservata agli atti;

5. di dare atto che la spesa complessiva per la fornitura di PC desktop con monitor aggiuntivi 
per il Servizio Programmazione  Contabilità economico-finanziaria di  euro 11.565,60 IVA 
inclusa, trova copertura come segue:

- per euro 6.750,00 nell’impegno 106725 al cap. n. 1009400 "AGGIORNAMENTI SERVIZI 
DI TESORIERIA E CONNESSI" del Bilancio di previsione 2020/2022;

- per  euro 2.350,00 nell’impegno  111189 al cap. n.  1007000 "SPESE PER IL SERVIZIO 
TESORERIA E SERVIZI MONETARI" del Bilancio di previsione 2020/2022;

-  per  euro  2.465,60 nell’impegno  113428 al  cap.  n.  1376100 "CONVENZIONI  E 
PROCEDURE  BANCA  D'ITALIA  E  TESORERIA  UNICA"  del  Bilancio  di  previsione 
2020/2022;

6. di attestare che l'autorizzazione all'utilizzo del capitolo di spesa da parte del Direttore del 
Servizio  Programmazione  contabilità  economico-finanziaria,  dott.  Mauro  Bellesia,  è 
conservata agli atti;

7. di nominare quale responsabile del presente procedimento, ai sensi dell'art. 31 del Dlgs. 
50/2016 e s.m.i. il dott. Lorenzo Beggiato;

8. di approvare il disciplinare di gara, il foglio patti e condizioni, l’istanza di partecipazione alla 
gara, agli atti del Servizio Informatico Comunale;

9. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 
10/10/12, n. 174;  

10. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 
ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1672 

DETERMINA N. 1338 DEL 05/08/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Tirapelle Maurizio;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L'INDIZIONE DI PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI 
DELL'ART 36 COMMA 2 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. PER L’ACQUISTO DI PC DESKTOP A BASSO IMPATTO 
AMBIENTALE E UN VIDEOPROIETTORE PER ALLESTIMENTO DEL CONTAMINATION LAB PROGETTO 
ULISSE – IL CAMPER DELL’ORIENTAMENTO E PER SERVIZIO PROGRAMMAZIONE, CONTABILITA’ 
ECONOMICO-FINANZIARIA

11. di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) 
e successive modificazioni;

12. di  attestare  il  rispetto  delle  norme vigenti  in  materia  di  acquisto  di  beni  e servizi  e,  in 
particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip 
Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determinazione.  

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1672 

DETERMINA N. 1338 DEL 05/08/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Tirapelle Maurizio;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L'INDIZIONE DI PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI 
DELL'ART 36 COMMA 2 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. PER L’ACQUISTO DI PC DESKTOP A BASSO IMPATTO 
AMBIENTALE E UN VIDEOPROIETTORE PER ALLESTIMENTO DEL CONTAMINATION LAB PROGETTO 
ULISSE – IL CAMPER DELL’ORIENTAMENTO E PER SERVIZIO PROGRAMMAZIONE, CONTABILITA’ 
ECONOMICO-FINANZIARIA

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
04/08/2020  da  Lorenzo  Beggiato  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Maurizio Tirapelle / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


